
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.89 

 

OGGETTO: INCARICO A RESIDENCE DI CANTALUPA PER OSPITALITA' 

PROVVISORIA FAMIGLIA RESIDENTE IN BRICHERASIO           

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì SEDICI del mese di LUGLIO alle ore 16:30 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Giust. 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
VISTA la grave situazione abitativa in cui versa la famiglia F.S. e S.B.L.; 

  

CONSIDERATI i vari incontri avvenuti nelle ultime settimane tra le Assistenti 

Sociali, l’Amministrazione Comunale e la famiglia F.S. –S.B.L.;   

 

CONSIDERATO che la situazione del nucleo F.S. – S.B.L., residente in 

Bricherasio, è conosciuta al Servizio Sociale già dal luglio del 2017 per 

problematiche di natura economica, il nucleo è stato sfrattato e momentaneamente 

è ospitato da conoscenti in un altro Comune, all’interno sono presenti due minori 

uno di 3 anni e l’altro di 1 anno, entrambi i genitori sono disoccupati ed hanno 

entrambi un riconoscimento di invalidità civile, ma al momento nessuno dei due 

percepisce un assegno di invalidità; 

 

CONSIDERATA quindi la necessità di provvedere a sistemare 

provvisoriamente la famiglia in un residence in attesa di trovare una nuova 

locazione; 

 

SENTITO a tale proposito il Residence San Giusto s.n.c. di Pons Anna Maria, 

sito nel Comune di Cantalupa in Via San Giusto n. 43 il quale si è reso disponibile 

ad ospitare il nucleo dal 18 luglio al 30 settembre 2018; 

    

RITENUTO opportuno provvedere ad incaricare gli uffici competenti a 

proseguire con gli atti necessari per impegnare la somma di € 1.145,00 che andrà 

a coprirne i costi;  

 

DATO ATTO del parere favorevole in linea tecnica reso ai sensi dell’art 3 

comma 1 lettera b) della Legge n. 213 del 2012; 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 

favorevole ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito 

in Legge n. 213/2012; 

 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1. DI INCARICARE il Residence San Giusto s.n.c. di Pons Anna Maria con sede 

in Via San Giusto n. 43 – Cantalupa ad ospitare dal 18 luglio al 30 settembre 

2018 la famiglia F.S. – S.B.L., residente in Bricherasio, per i motivi espressi in 

premessa; 

2. DI INCARICARE gli uffici competenti a predisporre gli atti successivi e 

necessari ad impegnare la somma di € 1.145,00; 

 



Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3  lett. b comma 1 e 2  del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 24/07/2018  

 

Bricherasio, lì 08/08/2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  24/07/2018                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  24/07/2018 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 24/07/2018 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  24/07/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


